PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE MORRETES

VARA CÍVEL DE MORRETES - PROJUDI
Rua Visconde do Rio Branco, 197 - Centro - Morretes/PR - CEP: 83.350-000 - Fone: (41) 3462-1179 -

E-mail: morretesvaracivel@gmail.com

      EDITAL DE INTIMAÇÃO DO EXECUTADO: NORBURY
   INCORPORAÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA.(CPF/CNPJ:--

82.079.500/0001-25)
Processo: 0001252-95.2016.8.16.0118

Classe Processual: Carta Precatória Cível
Assunto Principal: Despesas Condominiais

Valor da Causa: R$38.041,91
Polo Ativo(s):

condomínio rio sagrado (CPF/CNPJ: 00.648.692/0001-89)
Rua Conselheiro Araújo, 300 apto 1601 - Centro - CURITIBA/PR - CEP:
80.060-230 - E-mail: nego_miranda@terra.com.br - Telefone: 41 88586950

Polo Passivo(s):

NORBURY - INCORPORAÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA (CPF/CNPJ:
82.079.500/0001-25)
Rua Coronel João Guilherme Guimarães, 1007 - Bom Retiro - CURITIBA/PR -
CEP: 80.520-280

Terceiro(s):

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL - SUPERINTENDENCIA REGIONAL
DO ESTADO DO PARANÁ (CPF/CNPJ: Não Cadastrado)
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 555 - CENTRO - CURITIBA/PR

JAKSON LUIZ DE SANTA (RG: 42783951 SSP/PR e CPF/CNPJ: Não
Cadastrado)
RUA FLÁVIO CAVALCANTE , 231 - CURITIBA/PR

Município de Morretes/PR (CPF/CNPJ: 76.022.490/0001-99)
PRAÇA ROCHA POMBO, 10 - MORRETES/PR

O Exmo. Senhor Doutor Fernando
Andriolli    Pereira, Juiz de Direito da Comarca de Morretes,

  Estado do Paraná, na forma da Lei,etc.

FAZ SABER, a todos quantos o presente
edital    virem ou dele conhecimento tiverem, que serão

   levados a arrematação em primeira e segunda PRAÇA,
   Leilão Virtual, os bens penhorados nos autos supra

 mencionados, de propriedade do executado, na seguinte
forma.

PRIMEIRA PRAÇA Dia 19 de OUTUBRO
    de 2.020, às 14:00 horas (Horário de Brasília), cuja venda

  se dará ao maior lance oferecido, desde que seja por preço
  não inferior a avaliação.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J5

T
4

25
T

B
S

 N
6Y

T
R

 F
4A

7U

PROJUDI - Processo: 0001252-95.2016.8.16.0118 - Ref. mov. 374.1 - Assinado digitalmente por Fernando Andriolli Pereira:9488
26/08/2020: EXPEDIÇÃO DE EDITAL DE HASTA PÚBLICA. Arq: INTIMAÇÃO DE LEILÃO

SEGUNDA PRAÇA  Dia 20 de
    OUTUBRO de 2.020, às 14:00 horas (Horário de Brasília),

  cuja venda se dará a quem oferecer maior lance, desde
    que não seja preço vil, em segunda praça serão aceitos

 lances equivalentes amais de 60%(sessenta por cento) do
valor da avaliação.

OBS:  O Leilão será realizado por meio
  eletrônico (DE FORMA ONLINE)–através do site:https://

rochaleiloes.com.br

DESCRIÇÃO DOS BENS  Chácara: 1)
15(quinze)matrícula nº 4.538 do CRI local,com área de
4.163,50metrosquadrados,com os seguintes limites e

 confrontações:Frente: Limitando-se por linha seca com
uma estrada,confrontando com o lote 16, denominado

 chácaranº16, medindo-se 40,00 metros; Fundos:
 limitando-se pelo Rio Brejamirim, medindo-se57,00,

  metros, com rumo 61º43' NO; Lateral Direita:Limitando-se
por linha seca, confrontando com o lote 13,denominada

 chácara nº13,medindo 134 metros rumo 16º57'SE;Lateral
  esquerda:Limitando-se por linha seca, confrontando com o

  lote 17, denominado chácara nº 17,medindo82,00 metros.
   Avaliado em R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais);

 Chácara2)   24 (vinte e quatro) matrícula
    nº 4.539 do CRI local, com área de 3.290,00 metros

  quadrados,com os limites e confrontações: Limitando-se
   por linha seca, uma estrada confrontando com a chácara nº

  23,medindo 30,00 metros, e com o lote 25 denominado
 chácara 25, medindo-se 10,00 metros; Fundos:

  Limitando-se por linha seca,confrontando com Haroldo de
Paula,medindo-se 40,00metros, comrumo71º12' NE e com

   rumo68º12'NE; Lateral Direita: Limitando-se por linha seca,
 confrontando com o lote 26, denominado chácara nº 26,

  medindo-se 82,50 metros com rumo 16º57'NO.Lateral

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J5

T
4

25
T

B
S

 N
6Y

T
R

 F
4A

7U

PROJUDI - Processo: 0001252-95.2016.8.16.0118 - Ref. mov. 374.1 - Assinado digitalmente por Fernando Andriolli Pereira:9488
26/08/2020: EXPEDIÇÃO DE EDITAL DE HASTA PÚBLICA. Arq: INTIMAÇÃO DE LEILÃO

 esquerda:Limitando-se por linha seca,confrontando com o
 lote nº 22, denominado chácara 22,medindo-se82,00

  metros, com rumo de 16º57'NO. Avaliado em R$ 40.000,00
 (quarenta mil reais).

VALOR ATUALIZADO DA DÍVIDA: R$

 99.940,50, em Fevereiro/2020.

LEILOEIRO OFICIAL: ANTONIO
MAGNO   JACOB DA ROCHA

A comissão do leiloeiro, cujo resultado
for   positivo,será devida, pelo ato praticado, nos termos do

 Decreto Federal nº21.981/1932.INTIMAÇÃO: Ad-cautelam,
     não sendo possível a intimação pessoal do executado, fica

  o mesmo intimado pelo presente edital. E, para que chegue
   de todos e no futuro ninguém possa alegar ignorância,

     expediu-se o presente que será afixado no átrio do Fórum e
Publicado na forma da Lei.

Morretes, 25 de agosto de 2020.
(assinado digitalmente)

FERNANDO ANDRIOLLI PEREIRA
Juiz de Direito

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J5

T
4

25
T

B
S

 N
6Y

T
R

 F
4A

7U

PROJUDI - Processo: 0001252-95.2016.8.16.0118 - Ref. mov. 374.1 - Assinado digitalmente por Fernando Andriolli Pereira:9488
26/08/2020: EXPEDIÇÃO DE EDITAL DE HASTA PÚBLICA. Arq: INTIMAÇÃO DE LEILÃO